
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica  e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 
1  

 

 Rep. n. 974/2021 

Prot. n. 109316 del 24/09/2021 

Anno 2021 fasc. V/2___ 
 

POSTI DISPONIBILI 

per il corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in MEDICINA E CHIRURGIA a.a. 2021/2022 
 

IL RETTORE 

VISTO 
il D.M. MUR del 25 giugno 2021 n. 730, recante Modalità e contenuti delle prove di ammissione ai 

corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in lingua italiana ad accesso programmato a 

livello nazionale a.a. 2021/2022, in particolare l’art. 2 rubricato “Prova di ammissione ai corsi di 

laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia e in odontoiatria e protesi dentaria”, 

acquisito in atti con prot. n. 73093 del 28.6.2021; 

VISTO 
il D.M. MUR del 28 giugno 2021 n. 740, recante Definizione dei posti provvisori disponibili per 

l’accesso al corso di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, (lingua italiana e 

lingua inglese), acquisito in atti con prot. n. 73204 del 28.6.202;; 

VISTO 
il D.R. n. 1146/2021 dell’1.7.2021- prot. n. 75299, recante Bando del concorso di ammissione ai 

Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico in MEDICINA E CHIRURGIA e in ODONTOIATRIA E 

PROTESI DENTARIA dell’a.a. 2021/2022; 

VISTO 
il D.M. MUR dell’1 settembre 2021 n. 1071, recante Definizione dei posti disponibili per le 

immatricolazioni ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (lingua 

italiana e lingua inglese) per i candidati dei Paesi UE ed non UE residenti in Italia e per i candidati 

dei Paesi non UE, acquisito in atti con prot. n. 102290 del 6.9.2021; 

 

DECRETA 

Art. 1 – A norma del richiamato D.M. MUR dell’1 settembre 2021 n. 1071, il contingente definitivo dei posti 

del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2021/2022 è riportato nella 

seguente tabella: 

Contingente definitivo dei posti del CLM-cu in Medicina e Chirurgia per l’a.a.2021/2022 

 

CORSI DI LAUREA 

MAGISTRALE A CICLO UNICO 

NUMERO DI POSTI 

per candidati/e dei paesi UE e dei 

paesi non UE residenti in Italia, di 

cui all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 luglio 

1998, n. 286 

NUMERO DI POSTI 

per candidati/e dei paesi 

non UE residenti all’estero 

 

MEDICINA E CHIRURGIA 

(Classe LM-41 ) 
137 3 

 

Art. 1 – Il presente decreto è affisso nell’Albo Ufficiale dell’Università, presente sul sito web di Ateneo ed è 

reso pubblico tramite lo stesso sito internet www.univaq.it. 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 22/09/2021 
F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

 

Copia conforme all’originale depositato agli atti della Segreteria studenti area medica. 

 

http://www.univaq.it/

